NICE/naa

Excelentíssimo Se
Vereador WINDSO •INHEIRO
Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de
IBITINGA- SP

ASSIM
efe de Gabin te

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO
Praça Ramos de Azevedo, 254 - CEP 01037-010 - São Paulo - SP Fone: (011) 6067-0046 Fax: (011)5087-0300

vAmagricultura.sp.gov.br

Expediente SAA n° 3.795/2015

OF.GSAA/CG/ 	 G São Paulo, 0 9 OUT. 2015

Senhor Presidente

Câmara Municipal de 'Pitinga

II I 1 1111111111111111111 1 111 P otocolo Geral 0001717/2015
Data: 19/10/2015 Horário: 15:08

Legislativo - 1117R 372/2015

Acusamos o recebimento do oficio CMI n° 825/2015,
acompanhado de cópia do oficio identificado como Especial, subscrito
pelo Vereador Gumercindo José Rossatto Bernardi, que indaga sobre
a possibilidade de ser celebrado contrato de cessão onerosa de equipa
mentos entre o Município de Ibitinga e a Companhia de Desenvolvi
mento Agrícola de São Paulo-CODASP.

Em atenção ao solicitado, cumpre-nos informar que
esta Pasta já teve a oportunidade de responder diretamente ao Verea
dor Gumercindo José Rossatto Bernardi em expediente de igual teor,
ocasião em que encaminhamos cópia da manifestação da CODASP,
conforme atestam os documentos inclusos.

Permanecendo à disposição, aproveitamos a opor
tunidade para renovar-lhe protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

-,111

‘t. SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO
Praça Ramos de Azevedo, 254 - CEP 01037-010 - São Paulo - SP Fone: (011) 6067-0046 Fax: (011)5067-0300

www.agricultura.sp.gov.br

Expediente SAA n° 2.605/2015

OF.GSAA/CG/ 0 L G 6 3 	 São Paulo, 	 31 JUL. 2015

Senhor Vereador

Registramos o recebimento do seu oficio identificado
como Especial, versando sobre a possibilidade de ser celebrado com
trato de cessão onerosa de equipamentos entre o Município de Ibitin
ga e a CODASP (Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São Pau
lo).

Cumpre-nos informar que o assunto foi submetido à
apreciação da CODASP, que apresentou a manifestação cuja cópia se
gue anexa.

Permanecendo à disposição, aproveitamos a opor
tunidade para renovar-lhe protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

bxx)( ;)
R CASSINI Luro

Chefe de Ga mete

Excelentíssimo Senhor
Vereador GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
Câmara Municipal da Estância Turística de
IBITINGA- SP
NICEinaa

111~~1111
Esta é a CODASP:
C onstrtendo
O Oras,
D ~volvendo
A migas e oferecendo
3 erviços
P r o fissionals

111~.1.111~71%

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO
AGRÍCOLA DE SÃO PAULO

ODASP Secretaria de Agricultura e Abastecimento de SP
Construindo Desenvolvimento

DOCUMENTO: 	 OFÍCIO ESPECIAL (EXPEDIENTE SAA N° 2.605/2015)

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

ASSUNTO: 	 Solicita convênio com a CODASP para cessão de uso de máquinas e
caminhões.

À Chefia de Gabinete.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao presente, informamos que seria possível a celebração de um

contrato de cessão onerosa de equipamentos entre a CODASP e a Prefeitura da Estância
Turística de lbitinga.

Caso seja de interesse da Estância Turística, a CODASP também poderia viabilizar

locação de equipamentos com acompanhamento técnico para execução de serviços de

terraplenagem e afins, ou ainda a locação de equipamentos para execução dos serviços em
cooperação à frota municipal com capacitação de pessoal.

Contudo, seja qual for a escolha da Prefeitura, o atendimento só será possível após

detalhamento de informações, tais como quantos e quais seriam os veículos almejados e quais
serviços seriam necessários.

Sendo só por ora, aproveitamos a oportunicdcie para reiterar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atencios 	 ente,

oshio Misato

, Diretor-Presidente

São Paulo, 26 de junho e 2015.

SFM/DP

Praça Ramos de Azevedo, 254 - Centro - CEP: 01037-010 - São Paulo - SP
Fone: (11) 5077-6500 - Fax: (11) 5073-1048 - site: www.codaso.sp.00v.br  - E-mail: codaso©codasp.so.gov.br

1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3